
České pohraničí, Jeřábek a kol., ACADEMIA, Praha, 2004, s. 296, ISBN 80-200-
1051-3 
 
 
1. Jak dlouho bydlíte v této obci? 
            1 – stále (tj. od narození a bez přerušení) 
            2 – od narození, ale s přestávkami (bydlel/a jsem také jinde) 
            3 – přistěhoval/a jsem se v roce………………..z………………..okres……………….. 
                            Co bylo hlavním důvodem vašeho příchodu? 
            1 – s manželem/-kou, partnerem/-kou, příbuznými           2 – s rodiči 
            3 – získal/a jsem zde pracovní místo                                 4 – získal/a jsem zde byt 
 5 – koupil/a/i jsem/jsme zde rodinný domek                     6 – jiný, jaký?………………. 
 
 
2. Uvažujete o tom, že byste se s obce odstěhoval?          1 – ano                  2 – ne 
     Pokud ano, a) proč?………………………………………………… 
   b) kam…………………………………………………. 
 
3. Pokud se nechcete stěhovat, co Vás poutá k místu vašeho bydliště? 
    Vyberte i více možností, nejvýše dvě možnosti. 
    1 – zaměstnání      2 – bydlení  
    3 – rodina, příbuzní     4 – životní prostředí 
    5 – známí, kamarádi, láska    6 – zvyk, jsem tu doma 
    7 – něco jiného, co……………  
 
4. Jak se cítíte v místě vašeho současného bydliště? (Myslím tím obec a okolí.) 
 1 – tento kraj se mi moc nelíbí 
 2 – celkem se mi zde líbí, bydlím zde rád 
 3 – velice se mi zde líbí 
 4 – líbí se mi zde a zajímám se o dění v území 
 5 – líbí se mi zde a jsem zapojen do řešení místních problémů 
 
5. Jak jste všeobecně spokojen/a se svým životem v místě/regionu vašeho bydliště? 
    Použijte školní stupnici: 1 – jednoznačně ano až 5 – vůbec ne 
 
6. Jak hodnotíte svoji současnou životní úroveň? 
 1 – je velmi dobrá   2 – dobrá 
 3 – průměrná    4 – špatná 
 5 – velmi špatná 
 
7. Změnila se vaše životní úroveň po roce 1989? 
 1 – ano, a to  1 – k lepšímu  1 – k horšímu 
 2 – ne 
 
8. Jak byste ohodnotili úroveň a fungování následujících složek ve vaši obci? 
    Použijte školní stupnici: 1 – zcela spokojen až  5 – zcela nespokojen, 6 – nevím 



a) stavební fond včetně pamětihodností….. 
b) komunikace, veřejná doprava…………. 
c) obchody, služby, zásobování………….. 
d) nabídka pracovních příležitostí……….. 
e) vodovod, kanalizace, plynovod………. 
f) volný čas, kultura, sport, rekreace…… 
g) školství, zdravotnictví, sociální péče….. 
h) bezpečnost, pořádek…………………… 
i) životní úroveň…………………………… 
j) úroveň mezilidských vztahů…………….. 
k) úroveň informovanosti o zdejším dění…... 
l) činnost samosprávy (radnice)…………… 

 
9. Změnil/a jste po roce 1989 zaměstnání (zaměstnavatele, profesi)? 
 1 – ano     2 – ne 
 
10. Odpovídá práce kterou děláte vašemu 
 a) vzdělání, kvalifikaci    1 – ano  2 – ne 
 b) oboru, kterému jste se vyučil, vystudoval  1 – ano  2 – ne  
 
11. Byl/a jste již veden/a v evidenci nezaměstnaných úřadu práce? 
 1 – ano   2 – ne 
 
12. Pokud jste v současné době zaměstnán, máte obavu ze ztráty zaměstnání? 
 1 – ano   2 – ne  
 
13. V případě, že pracujete - pracujete v místě bydliště? 
 1 – ano   2 – ne, dojíždím, kam?………………….. 
 
14. Máte ve své domácnosti osobní automobil? 
 1 – ano   2 – ne 
 
15. Uveďte prosím, zda dojíždíte alespoň jedenkrát za týden mimo místo vašeho trvalého 
bydliště: 
 Pokud ano, vypište:            kam:    čím: 
a) za prací          1 – ano …………………….  ……………………….     2 – ne 
b) za nákupy    1 – ano……………………..  ……………………….     2 – ne 
c) za službami    1 – ano……………………..  ……………………….     2 – ne 
d) za kulturou    1 – ano……………………..  …………………………  2 – ne 
e) za sportem     1 – ano……………………..  …………………………  2 – ne  
  
 
16. Co považujete za největší přednost vašeho kraje? 
 
17. Jaký význam podle vašich zkušeností mají pro vaši obec turisté: 
 1 – velký   2 – malý  3 – žádný  
 



18. Jaký je Váš názor na vstup České republiky do Evropské unie? 
 1 – jsem spíše pro 2 – tak napůl  3 – nevím   4 – ne  
 
19. Byl/a by jste ochoten/a kvůli zaměstnání změnit bydliště? 
 1 – ano    2 – ne  
 
20. Po roce 1989 se podle Vás krajina v okolí Pouzdřan zlepšila? 
 1 – ano   2 – ne    3 – je pořád stejná 
 
21. S čím jste v obci nejvíce spokojení?  
………………………………………………………………………. 
 
22. S čím jste v obci nejméně spokojeni? 
 
23. Jste spokojeni s činností místní samosprávy (starosta, obecní úřad)? 
    Použijte školní stupnici: 1 – zcela spokojen až  5 – zcela nespokojen 
 
24. Co považujete za symbol Vaší obce? 
 
25. Chtěli by jste, aby v blízkosti obce „vyrostl“ supermarket?  
 
SOCIOEKONOMICKÉ ZNAKY RESPONDENTA, slouží ke statistickému zpracování 
A. Pohlaví   1 – muž   2 – žena 
B. Vaše věková skupina:  1 – 15-30  2 – 31-45 3 – 46-60 4 – 61+  
C. Dosažené vzdělání: 1 – základní    2 – vyučen/a   3 – střední s maturitou 4 – vysokoškolské 
D. Kategorie povolání: dělník 1, zaměstnanec 2, úředník 3, vedoucí pracovník 4, podnikatel 5,     
     student 6, žena v domácnosti či na MD 7, důchodce 8, nezaměstnaný 9 
E. Odvětví zaměstnání: 1 – zemědělství, 2 – stavebnictví, 3 – obchod a cestovní ruch, 4 –  
    doprava a pošta, 5 – školství, 6 – zdravotnictví, 7 – jiná činnost……………….. 
F. Politická orientace: 1 – jasná levice, 2 – spíše nalevo, 3 – střed, 4 – spíše napravo, 5 – jasná  
    Pravice 
G. Náboženská orientace: 1 – křesťanství, 2 – jiná náboženství/víra, 3 – bez vyznání 
H. Druh bydlení: 1 – nájemní, 2 – byt v osobním vlastnictví, 3 – rodinný dům 
I. Místo trvalého bydliště……………… 
 


